• Okulun hayvanlarına iyi bakmak, tarlaları sürmek,
tarım nöbeti tutan öğrencilerin ödevi olmalıdır.

• Öğretmen okullarına atanacak öğretmenler özenle
seçilmeli, bunların özlük hakları yeterli olmalı, yönetici ve
öğretmenler, geçim sıkıntısı çekmemelidir (Ethem Nejat,
1331/1915).

Bu kitapçığın, o dönem eğitimcilerini etkilediğini düşünüyo-
ruz. Köy Enstitüsü deneyimini ortaya koyan Tonguç’un da, Ethem
Nejat’ın görüşlerinden etkilendiğinden hiç kuşku yoktur. Her ikisi
de bilimsel, kamusal, halkçı eğitimin savunucusudur.

Ethem Nejat, Terbiyevî Yeni Fikir adını taşıyan bir dergi de çı-
karmış, pek çok dergi ve gazetede yazılar yazmıştır. Onun broşür
boyutunda yayımladığı belli başlı kitapları da şunlardır:

• Çiftlik Müdürü. İstanbul: 1329 (1913)
• Yiğit Türkler. İstanbul: 1329 (1913)
• Çocuklarımızı Nasıl Büyütmeliyiz? 1332 (1916)
• Terbiye-i İptidaiye Islahatı. İzmir: 1331 (1915)
• Türklük Nedir/Terbiye Yolları. 1332 (1916)
• Mektepçilik. İstanbul: 1332 (1916)

***

Büyük tarihi değer taşıdığına inandığım bu kitapçık, Ankara
Milli Kütüphanesi’nden kopyalanmış, Sevgili Mustafa Şahin tara-
fından yeni harflere aktarılmıştır. Ben sadece bugün yeni kuşakça
anlaşılamayacak Osmanlıca sözcüklerin yanına, ayraç içinde Türkçe
karşılıklar koymaya çalıştım.